Sulamun Taufiq. Beliau lahir di kampung Ampel Maghfur, tanggal 10 Jumadil Akhir 1331

H/17 Mei 1913M. Semasa kecil beliau hidup dibawah asuhan kakeknya dari pihak ibu, Syaikh

Hasan bin Muhammad Baradja, seorang ulama pakar fiqih dan nahwu. Syekh Umar memiliki

nisab Baradja yang berasal dari Seiwun, Hadramaut, Yaman. Sebagai nama nenek moyang

yang ke-18, Syaikh Sa’ad yang berjulukan Abi raja’ (yang selalu berharap), keturunan

tersebut bertemu pada kakek baginda Nabi Muhammad SAW yang kelima bernama Kilab bin

Murrah.6

Syeikh Umar mempunyai kecerdasan yang sangat luar biasa yaitu dengan memanfaatkan

waktu, ilmu, umur dan hartanya semata-mata hanya karena Allah, sampai akhir hayatnya.

Beliau meninggal dunia di umur 77 tahun di Rumah sakit Islam surabaya, pada hari sabtu

malam ahad tanggal 16 Rabiul at Tsani 1411H / 3 November 1990, jasad beliau di makamkan

di Makam Islam Pegirian Surabaya.

Keberadaan akhlak sangatlah penting pada kehidupan di masyarakat, para filosof muslim

menaruh akhlak menjadi yang teratas dalam hal yang harus di pelajari. Berawal dari seberapa